
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 272 Orlândia, 23 de Agosto de 2017 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO  
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

DECRETO 4.670 

De 22 de agosto de 2017 

“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 20.000,00 .”  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA 

NETO, no uso das suas atribuições legais, 

DECRETA 

ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4075, de 01 de dezembro de 
2016, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso I, fica aprovado 

na Contadoria Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 

20.000,00 (Vinte mil reais), para reforçar a seguinte dotação orçamentária:       
04.01.33903600000000755 – 08.244.0004.2.018– Ficha 129 – R$       

20.000,00 

Total  R$  20.000,00 

ARTIGO 2º - O valor do presente crédito adicional suplementar será coberto 

com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei 

Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, da seguinte dotação orçamentária:  
04.01.33903300000000755 – 08.244.0004.2.018 – Ficha 128 – R$       

20.000,00 

Total  R$  20.000,00 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrario. 

Orlândia, 22 de agosto de  2017. 
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL 087/2017, tipo MENOR PREÇO. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE AO 2º SEMESTRE DE 2017. 

A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de 

Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:00h do dia 

06/09/2017, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos 

somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, 

no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 
www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 25/08/2017.  

Orlândia, SP, 23 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL 088/2017, tipo MENOR PREÇO. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE E UNIDADES DE ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS 

DA REDE SUS DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. A entrega dos 

envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, 

situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 06/09/2017, 
onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do 

e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, 

ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
25/08/2017.  

Orlândia, SP, 23 de agosto de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que referente à 

TOMADA DE PREÇO Nº 04/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA 

REALIZAÇÃO DE RETIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DE ÁREA,  

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E LEVANTAMENTO 

CADASTRAL COMPLETO COM A FINALIDADE DE 

REGULARIZAR O REGISTRO IMOBILIÁRIO DO PARQUE  
 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL CYRO ARMANDO CATTA PRETA, a CMPL reuniu-se 
no dia 23/08/2017, conforme designado em publicação, para procedimento 

de abertura dos envelopes nº 02 – Proposta de Preço. Esteve presente o 

representante da empresa Geo-Top Tecnologia de Precisão, e as outras 
empresas previamente habilitadas não se fizeram representar. Após abertura 

dos envelopes dos licitantes habilitados, verificou-se que os participantes 

Geo-Top Tecnologia de Precisão LTDA - EPP e Minas Engenharia e Meio 
Ambiente LTDA - ME apresentaram o mesmo valor de proposta, R$ 

30.000,00, caracterizando empate. Por não estar presente o representante da 

empresa Minas Engenharia e Meio Ambiente, que constitui-se uma das 
empresas empatadas, a CMPL convoca os participantes empatados a 

comparecerem na sessão de desempate das propostas, que será realizada no 

dia 31/08/2017 às 16:00 hrs, no Setor de Licitação dessa Prefeitura.  
Orlândia, SP, 23 de agosto de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que, em atendimento ao 

disposto no art. 24, II, da Lei 8666/93, fica RATIFICADA a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 007/2017, com fundamento no art. 26, da Lei 8.666/93 para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE CAIXA SATÉLITE COMPLETA PARA 

INSTALAÇÃO NO CAMINHÃO C-105 MARCA MERCEDEZ BENZ 
ATRON 2729, USADO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA.  

RATIFICAÇÃO: 21/08/2017 

Orlândia/SP, 23 de Agosto (08) de 2017.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que, em atendimento ao 

disposto no art. 24, I, da Lei 8666/93, fica RATIFICADA a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 008/2017, com fundamento no art. 26, da Lei 8.666/93 para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE NOVA GALERIA DE ESGOTO.  

RATIFICAÇÃO: 10/08/2017 
Orlândia/SP, 23 de Agosto (08) de 2017.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.  

 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

